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Bakan Kirişci, Paris'te OECD Tarım Bakanları 
Toplantısı'nda Konuştu 

 

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, 
Fransa'nın başkenti Paris'te, 45'ten fazla ülkenin 
Tarım Bakanının katıldığı Ekonomik Kalkınma 
ve İşbirliği Örgütü (OECD) Tarım Bakanları 
Toplantısı'na katıldı. 

Sayın Kirişci, "Küresel Gıda Güvenliği İçin 
Birlikte Hareket Etmek: Son Krizlerden Alınan 
Dersler" başlıklı genel oturumda yaptığı 
konuşmada; 2021'de açlığın dünyada yüz 
milyonlarca kişiyi etkilediğine işaret ederek 
2030'da yaklaşık 670 milyon insanın hala 
yetersiz besleniyor olacağının tahmin edildiğini 
kaydetti. 

"2030 yılına kadar Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçlarına ulaşmak için Eylem On Yılı'na 
girdiğimizde, dünyadaki gıda sistemlerinin çoğu 
kırılgandı ve herkes için yeterli gıdaya erişim 
mümkün değildi." diyen Kirişci, Kovid-19 salgını, 
iklim değişikliği ve Ukrayna'daki savaşın 
durumu daha da kötüleştirdiğini söyledi. Kirişci, 
bu durumun küresel gıda güvensizliği 
üzerindeki baskıyı attırdığını ifade etti. 

Türkiye'nin, Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan'ın önderliğinde Karadeniz Tahıl  

 

 

 

 

Girişimi'nin başlatılması için büyük çaba sarf 
ettiğini dile getiren Kirişci,   " Yine çabalarımız 
sonucunda askıya alınan sevkiyatlar, kaldığı 
yerden devam etmektedir." dedi. 

Kirişci, "Bu girişim, 22 Temmuz 2022'den bu 
yana Ukrayna'dan tahıl ve diğer gıda 
maddelerinin ihracatının, güvenli bir insani 
deniz koridoru aracılığıyla dünyanın geri 
kalanına yeniden başlatılmasını sağlamıştır." 
ifadesini kullanarak 1 Kasım itibarıyla dünya 
pazarlarına 9,8 milyon ton tahıl ve diğer gıda 
maddelerinin sevk edildiğini kaydetti. 

Bakan Kirişci, bu girişimin olumlu etkilerinin 
anında görüldüğünü ve buğday fiyatlarının 
büyük ölçüde düştüğünü anımsattı. 

Kirişci, ayrıca "Gıda güvenliği ve beslenme için 
sürdürülebilir verimlilik artışı", "Kapsayıcı tarım 
için küresel fırsatlar" temalı oturumlara 
katılarak Türkiye'nin tecrübeleri ve 
uygulamaları hakkında bilgi verdi. 

Toplantının ikinci gününde; 'Geleceğe 
Hazırlanmak: Uzun Vadeli Dayanıklılık 
Oluşturmak' konulu panelde konuşan Sayın 
Bakanımız Türkiye'nin deneyimlerini diğer üye 
ülkelerle paylaştı. 

Toplantının kapanış oturumda bir konuşma 
yapan Kirişci, tarımın stratejik önemine dikkati 
çekerek "Küresel gıda güvenliğinin temini ve 
üretimde sürdürülebilirliğin sağlanması için 
birlikte hareket etmeliyiz" ifadesini kullandı.  

Kirişci, Paris'te İspanya, Avusturya, Yeni 
Zelanda, Fransa, Slovenya, Hırvatistan, 
Kolombiya, Belçika, İsviçre, Güney Afrika ve 
Japonya tarım bakanlarının yanı sıra Avrupa 

 

T . C .  
T A R I M  V E  O R M A N  B A K A N L I Ğ I  

A V R U P A  B İ R L İ Ğ İ  V E  D I Ş  İ L İ Ş K İ L E R   
G E N E L  M Ü D Ü R L Ü Ğ Ü   
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Birliği temsilcisiyle ikili görüşmeler 
gerçekleştirdi. 

 

Toplantının ardından değerlendirmelerde 
bulunan Sayın Bakanımız; Türkiye'nin tahıl 
koridoruna katkısına ispanya ve Belçika'nın 
verdiği desteği takdir etti. 

Bakan Kirişci, "Ben gerek İspanya'nın gerekse 
Belçika'nın (tarım bakanlarının) o oturumlarda 
herkesin huzurunda bu ifadeleri, Türkiye 
ifadesini, Türkiye'nin tahıl koridoruyla ilgili 
sağladığı katkıyı açık açık ifade etmelerini o 
manada çok anlamlı buluyorum ve bunun altını 
doldurdular." diye konuştu. 

"Eğer koridor yeniden açılmamış olsaydı bu 
ürünlerin fiyatları yeniden yükselecekti, ondan 
sonra buna erişim daha da güç olacaktı." diyen 
Kirişci, Rusya-Ukrayna savaşının başından 
itibaren yaklaşık 440-450 dolar olan buğdayın 
tonunun bugün Türkiye'deki tesislere tesliminin 
yaklaşık 330 dolara kadar gerilediğini söyledi. 

Tahıl koridorundan şu ana kadar 430 gemi ve 
10,1 milyon ton gıda ürününün geçtiğini belirten 
Kirişci, bunun yüzde 60'ının Avrupa ülkelerine, 
yüzde 21'inin Asya'ya, yüzde 13'ünün Afrika'ya, 
yüzde 5,6'sının Orta Doğu'ya gittiğini ve "en az 
gelişmiş ülke" kategorisindeki ülkelerin ise 
yüzde 5,9 yani son derece düşük bir pay aldığını 
söyledi. 

Tarih : 05.11.2022 
 
 
 

Bakan Yardımcımız Sayın Ebubekir 
GİZLİGİDER’in Batum Ziyareti 

Bakan Yardımcımız Sayın Ebubekir GİZLİGİDER, 
10. Uluslararası Tarım – Gıda Ürünleri ve 
Teknolojileri Fuarı / Agro Batumi 2022 açılış 
törenine katılmak üzere 25 – 26 Kasım 2022 
tarihlerinde Batum’a bir ziyarette bulunmuştur. 

Ziyaret kapsamında Sayın Bakan Yardımcımız, 
Gürcistan Çevre Koruma ve Tarım Bakan 
Yardımcısı Sayın Giorgi KHANISHVILI ve Acara 
Tarım Bakanı Sayın Zaza SHAVADZE ile bir 
görüşme gerçekleştirmiştir. Görüşmede tarım ve 
orman alanında iki ülke arasındaki mevcut yakın 
ilişkiler ve işbirlikleri ile ileriye dönük yeni ortak 
projeler ele alınmıştır. 
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Gürcistan Çevre Koruma ve Tarım Bakan 
Yardımcısı Solomon PAVLIASHVILI’nin 
Trabzon Ziyareti 

Gürcistan Çevre Koruma ve Tarım Bakan 
Yardımcısı Sayın Solomon PAVLIASHVILI 
başkanlığındaki heyet tarafından, Bakanlığımıza 
bağlı araştırma enstitüleri ve kontrol 
laboratuvarlarında başta su ürünlerine yönelik 
gerçekleştirilen analizler olmak üzere, 
ülkemizde mevcut modern test/analiz 
yöntemleri ve laboratuvar kapasitelerine ilişkin 
bilgi almak üzere 1 – 2 Kasım 2022 tarihlerinde 
Trabzon’da bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirilmiştir. 

Program çerçevesinde Trabzon Tarım ve Orman 
İl Müdürlüğü, Trabzon Su Ürünleri Merkez 
Araştırma Enstitüsü (SUMAE) ve Ulusal Su 
Ürünleri Gen Bankası, Doğa Koruma ve Milli 
Parklar Altındere Alabalık Üretim Tesisi ve 
Trabzon İl Gıda Kontrol Laboratuvarı’na 
gerçekleştirilen ziyaretlerle üretim ve işleme 
tesislerinde incelemelerde bulunulmuştur 
Ziyaret kapsamında yapılan görüşmelerde Sayın 
PAVLIASHVILI ve Gürcistan Devlet Tarım 
Laboratuvarları Ajansı Başkanı Sayın Irakli 
GULEDANI tarafından Gürcistan’da su ürünleri 
yetiştiriciliği ve Devlet Tarım Laboratuvarlarının 
mevcut durumu hakkında bilgi verilmiş ve her 
iki alanda da Bakanlığımız ile işbirliği kurarak 
Gürcistan’daki yetersiz koşulları geliştirmek 
üzere çalışmak istedikleri belirtilmiştir.  

Önümüzdeki dönemde Trabzon Gıda kontrol 
Laboratuvarımızda araştırma yöntemleri 
üzerinde eğitim almak üzere Gürcistan’dan iki 
uzman görevlendirilecek; ikili işbirliği 

imkanlarını ele almak üzere karşılıklı heyet 
ziyaretleri devam edecektir. 
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Endonezya Parlamento Heyetinin 
Bakanlığımızı Ziyareti 

Endonezya Parlamentosu’nun tarım, orman ve 
balıkçılık konularıyla ilgilenen IV. 
Komisyonu’ndan bir heyet 30 Kasım 2022 
tarihinde tarım, ormancılık, denizcilik ve 
balıkçılık alanlarının yönetimi ve bu alanlardaki 
düzenlemelere dair ülkemizin tecrübelerinden 
faydalanmak amacıyla bir çalışma ziyareti 
gerçekleştirmiştir. Toplantıya Bakanlığımız 
adına AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, 
Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğü, 
Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü, 
Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, 
Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü, Strateji 
Geliştirme Başkanlığı ve Orman Genel 
Müdürlüğünden yetkililer katılım sağlamıştır. 

 

 

Slovenya Tarım Yürütme Komitesi 

01.12.2022 tarihinde eş başkanlığını 
Bakanlığımızdan ABDGM Genel Müdürü Sn. Fuat 
KASIMCAN’ın ve Slovenya tarafından Tarım 
Genel Müdür V. Ms Maša Žagar ve Ormancılık ve 
Avlanma Genel Müdürü Mr Robert Režonja’nın 
üstlendiği Türkiye-Slovenya Tarım ve 
Ormancılık Komitesi Toplantısı Slovenya’da 
gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda 
hayvancılık, bitkisel üretim, hayvan ve bitki 
sağlığı, kırsal kalkınma, ormancılık alanlarında 

işbirliği yapılması hususları gündeme gelmiş 
olup teknik detaylar görüşülmüştür. 

 

 
 
Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai Etütler 
Merkezi  (MAYZEM/CIHEAM) 151. Yönetim 
Kurulu Toplantısına Katılım Sağlandı 

 

Milletlerarası Akdeniz Yüksek Zirai Etütler 
Merkezi’nin Paris-Fransa’da 18 Kasım 2022 
tarihinde gerçekleştirilen 151. Yönetim Kurulu 
Toplantısına Yönetim Kurulu Üyesi Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü Dr. 
Metin Türker ile birlikte Genel Müdürlüğümüz 
tarafından katılım sağlandı.  
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Toplantıda MAYZEM’in yeni dönem Genel 
Sekreter ve Başkan seçimi gerçekleştirildi.  
İtalya’nın adayı Prof. Teodoro Miano Genel 
Sekreter seçilirken MAYZEM Başkanı 
Arnavutluk Tarım Bakanı Frida Krifca oldu. 

 

Tarih: 18.11.2022 

FTPP-II ve FTFP Teknik Gözden Geçirme 
Toplantısı Gerçekleşti 

 

Gıda ve Tarım Alanında FAO-Türkiye Ortaklık 
Programı (FTPP) ve FAO-Türkiye Ormancılık 
Programı (FTFP) kapsamında uygulanan 
projelerdeki mevcut durumun ve sonraki 
dönemde atılacak adımların ele alındığı FTPP-II 
ve FTFP teknik gözden geçirme toplantısı, FAO 
Orta Asya Alt Bölge Ofisi Temsilcileri, Genel 
Müdürlüklerimizden proje odak noktaları ve 
diğer ilgili temsilcilerin katılımıyla 28 Kasım 
2022 tarihinde çevrim içi olarak düzenlendi. 

Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı Özge 
İmamoğlu’nun moderatörlüğünü yaptığı 
toplantı; açılış konuşmalarının ardından 
Programlardaki operasyonel ve geliştirilmekte 
olan projelerin mevcut durumunun anlatıldığı 
sunumlarla devam etti. 

Avrupa ve Orta Asya’da Gıda Kayıpları ve İsrafı 
Projesi Bölgesel Konferansı’nın detayları ve 
çıktıları,  EİT Bölgesel Gıda Güvenliği Programı 
Projesi, FRIENDS ve BRIDGES gibi projelerin 
faaliyetleri hakkında sunumların da 
gerçekleştiği Toplantı, program ve projelere 
ilişkin görüşlerin ve önerilerin ardından son 
buldu. 

FTPP ve FTFP Yönlendirme Komitesi toplantısı 
da Aralık ayı içerisinde düzenlenecek olup 
teknik gözden geçirmeleri tamamlanan ve nihai 

hale getirilen yeni proje kavram kağıtlarının 
onaya sunulması planlanmaktadır. 
 
Tarih: 28.11.2022 
 
Dış Kaynaklı Projelerin İzleme Faaliyetleri 
Devam Ediyor 

Genel Müdürlüğümüz bünyesinde dış kaynaklı 
projelerin izlenmesi faaliyetlerine iki dönem 
halinde 39 projenin izlenmesi ile devam 
edilmektedir. Mayıs-Haziran 2022 döneminde 
21 projenin izlenmesi faaliyetleri tamamlanmış, 
Ekim-Kasım 2022 döneminde ise 18 projenin 
izlenmesi faaliyetleri sürdürülmektedir.  

Bununla birlikte Dış Kaynaklı Proje 
envanterinde kayıtlı 134 projenin ilerleme 
raporlarının ilgili birimlerden talep edilmesi 
sureti ile izlemesi yapılmıştır. 

Dış Kaynaklı Portföyü 
 
IPA (Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı) ve TKDK 
tarafından uygulanan IPARD (Katılım Öncesi 
Mali Yardım Arası Kırsal Kalkınma Bileşeni) 
projeleri hariç 
 Devam Eden Toplam Dış Kaynaklı Proje 

Sayısı: 134 
 Tamamlanan Toplam Dış Kaynaklı Proje 

Sayısı: 62 
 Devam Eden Projeler Toplam Bütçe: 1 

milyar Avro (1,029 milyar Avro) 
 Devam Eden Projeler Hibe Miktarı: 55 

milyon Avro  
 Devam Eden Projeler Kredi Miktarı: 789 

milyon Avro  

 Ulusal Katkı Miktarı: 185 milyon Avro 

 

Dünya Bankası (418 milyon), FAO (376 milyon), 
AB (MADAD, HORIZON, ERANET, PRIMA vb. 91 
milyon Avro)  projeleri portföyde toplam bütçe 
büyüklüğü bakımından öne çıkmaktadır. 
Bunların dışında AB Programları, ikili işbirlikleri 
veya diğer uluslararası organizasyonlarla 
yürütülen projeler de mevcuttur. 
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Eğiticilerin Eğitimi Gerçekleştirildi 

Genel Müdürlüğümüz tarafından uygulanmakta 
olan  "Dış Kaynaklı Proje İzleme ve 
Değerlendirme Kapasitesinin Artırılması" 
yatırım projesi kapsamında, proje izleme ve 
değerlendirme amacıyla, 10-21 Ekim 2022 
tarihleri arasında, Bakanlığımız 26 personelinin 
katılımıyla Gazi Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Merkezi'nde Gazi Üniversitesi işbirliği ile 
"Eğiticilerin Eğitimi" gerçekleştirilmiştir.  

Asya Verimlilik Teşkilatından Teknik 
Uzmanlık Hizmeti Desteği Alındı 

Asya Verimlilik Teşkilatı'nın teknik uzmanlık 
hizmeti kapsamında Genel Müdürlüğümüzde 
projeler konusunda çalışan personel 
Bakanlığımız Proje İzleme Uzman Havuzuna 
yönelik bir teknik destek toplantısı 
düzenlenmiştir. 31 Ekim - 4 Kasım 2022 tarihleri 
arasında gerçekleştirilen toplantıda Asya 
Verimlilik Teşkilatı tarafından görevlendirilen 
Avustralya Newcastle Üniversitesi öğretim üyesi 
Prof. Dr. Roberta Ryan izleme ve değerlendirme 
süreçlerine ilişkin bilgi ve tecrübelerini 
katılımcılarla interaktif olarak 
paylaşmıştır. Toplantı Asya Verimlilik 
Teşkilatının pandemi süreci sonrasında yüzyüze 
olarak düzenlediği ilk toplantı olmuştur. 

 

 

 

AB Ülkeleri, zor durumdaki çiftçilere 
yapılacak fon yardımı konusunda ikiye 
bölünmüş durumda 

Avrupa tarım bakanları, gübre gibi girdi 
fiyatlarının artmasıyla karşı karşıya kalan 
çiftçileri kurtarmak için AB bütçesini mi yoksa 
devlet yardımını mı kullanmanın daha uygun 
olduğu konusunda hâlâ kararsız. 

AB-27 tarım bakanları, 21 Kasım Pazartesi günü 
yaptıkları aylık toplantıda, çiftçilerin onlara olan 
bağımlılığını azaltmanın yanı sıra AB'nin gübre 
endüstrisini güçlendirmeye yönelik geniş bir 
aksiyon planını ortaya koyan son Avrupa 
Komisyonu tebliğini tartıştılar. 

 

 

Bakanlar, tebliğin genel içeriğini memnuniyetle 
karşılasalar da, özellikle çiftçilerin katlanmak 
zorunda kaldığı artan maliyetlerin 
desteklenmesi söz konusu olduğunda, farklı bir 
dizi hızlı eylem bekliyorlardı. 

Toplantının oturum aralarında sunulan bir 
belgede, İspanya liderliğindeki 16 üye ülkeden 
oluşan bir koalisyon, gübre krizine daha kısa 
vadeli çözümler getirilmesi çağrısında bulundu. 

AB Konseyi'nden sonra düzenlediği basın 
toplantısında AB'nin tarımdan sorumlu 
Komiseri Janusz Wojciechowski, üye devletlerin 
çiftçilerin yükünü azaltabilecekleri üç olası mali 
yardım kaynağını listeledi. 

Bunlardan biri, AB'de teknik olarak izin 
verilmediği için "istisnai olarak kullanılması 
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gereken" her üye devlet tarafından tahsis edilen 
devlet yardımı. 

Ekim ayının sonunda Komisyon, AB'nin antitröst 
kurallarını Aralık 2023'e kadar geçici olarak 
değiştirdi ve çiftçiler ile gübre üreticilerinin 
kurtarma paketi başına maksimum 150 milyon 
Euro'ya kadar desteklenmesine izin verdi ve 
bireysel yardım sınırı için rekor bir miktar olan 
250.000 € belirledi. 

Diğer bir kaynak da, üretimi veya dağıtımı 
etkileyen piyasa aksamalarına karşı koymak için 
istisnai önlemleri finanse etmek amacıyla 
kullanılabilen Ortak Tarım Politikası (CAP) 
programına dahil bir fon olan tarımsal kriz 
rezervi. Fon ilk kez Nisan ayında etkinleştirildi. 

Son finansman kaynağı ise dayanışma harcı. AB 
ülkeleri tarafından kriz sırasında aşırı kâr eden 
enerji şirketlerine uygulanan beklenmedik bir 
vergi. Bu para olağanüstü zarara uğrayan 
şirketlere yönlendirilebiliyor. 

Bakanlar ise devlet yardımı konusunda ikiye 
bölündü. 

Komisyonun gübre planındaki taze para 
eksikliği göz önüne alındığında, devlet yardımı 
üst sınırının artırılmasının yanı sıra devlet 
yardımı kural muafiyetlerinin verilmesine ilişkin 
kriterlerin de basitleştirilmesi göz önüne 
alındığında, devlet yardımı üye ülkeler için 
oldukça cazip bir seçenek haline geliyor. 

Ancak birçok AB bakanı, daha yüksek bir devlet 
yardımı tavanının her krize çözüm olamayacağı 
ve ek finansman çözümlerinin masaya 
yatırılması gerektiği konusunda Komisyon'u 
uyardı. Örneğin, İspanyol tarım bakanı Luis 
Planas'a göre, gübre krizinin üstesinden gelmek 
için devlet yardımını kullanmak "norm değil, 
istisna olmalı". Ayrıca bunun "birlik içindeki 
rekabet koşullarını değiştirebileceği" 
konusunda uyardı. 

İrlanda, Portekiz, Polonya, Letonya, Slovakya ve 
Yunanistan, İspanya'nın daha kısa vadeli 
çözümler talep eden ve Tarım Komiserini devlet 

yardımının ötesine bakmaya çağıran ülkeler 
arasında yer alıyor. 

Her üye devlet aynı olanaklara sahip olmadığı 
için destek tedbirlerinin ulusal olmaktan ziyade 
Avrupa çapında olması gerektiğini vurguladılar. 

Wojciechowski, bakanların endişelerini paylaşsa 
da basına, " Komisyonun çiftçileri veya gübre 
üreticilerini desteklemek için doğrudan 
kullanılabilecek başka araçları olmadığı için 
kamu desteğine (devlet yardımına) 
başvuruyoruz" dedi.  

Çek Bakan ve AB Tarım Konseyi'nin mevcut 
başkanı Zdeněk Nekula da farklı üye devletlerin 
bütçeleri arasında rekabet yaratabilecek bir 
durumdan duyduğu endişeyi dile getirdi. 
"Bunun, ulusal bütçelerin ayırdıkları miktarla 
rekabet ettiği bir yerde iyi bir çözüm olacağını 
düşünmüyorum" dedi. 

Bakanlar, tarımsal kriz rezervinin çiftçileri ve 
gübre üreticilerini desteklemek için kullanma 
olasılığını da tartıştılar. Ancak birçoğu, mevcut 
para havuzunun - kabaca 450 milyon avro - krizi 
çözmek için yeterince büyük olmayacağı 
görüşünü paylaştı. 

Birçok ülke için tarımsal kriz rezervini harekete 
geçirmek bir çözüm. 

Buna cevaben, Komiser Wojciechowski AB 
ülkelerinin “Komisyon tarafından önerilen 
eylemlerin tüm sorunları çözmek için yeterli 
olup olmayacağına” ilişkin 'şüphelerini' kabul 
ediyor. 

Haber Tarihi: 22 Kasım 2022 

Fotoğraf ve Haber Kaynağı:  

https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/eu-countries-divided-over-
funding-aid-to-struggling-farmers/ 

 

 

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-countries-divided-over-funding-aid-to-struggling-farmers/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-countries-divided-over-funding-aid-to-struggling-farmers/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/eu-countries-divided-over-funding-aid-to-struggling-farmers/
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AB Hayvan Refahı Mevzuatında Değişiklik 

Avrupa Komisyonu tarafından 20 Mayıs 2020'de 
kabul edilen Çiftlikten Çatala Stratejisi ile 
Komisyonun hayvan refahı mevzuatının 
2023'ün sonuna kadar en son bilimsel kanıtlarla 
uyumlu hale getirmek için gözden geçirilerek 
değiştirileceği duyurulmuştur. 

 

Bu değişiklik ile hayvan refahı kapsamının 
genişletileceği,  uygulanmasının 
kolaylaştırılacağı ve nihai olarak hayvan 
refahının daha yüksek düzeyde sağlanacağı 
beklenmekte. 

Komisyon, aşağıdaki mevzuat kısımlarını gözden 
geçirmeyi planlamaktadır: Çiftlik hayvanlarının 
korunmasına dair Direktif, yumurtacı 
tavukların, etlik piliçlerin ve domuzların 
korunmasına dair asgari standartları belirleyen 
dört Direktif; Hayvanların nakil ve kesim 
esnasında korunmasına dair Tüzükler. 

Bu değişiklik doğrultusunda Komisyon, amacı 
AB hayvan refahı mevzuatında öngörülen 
değişikliklerin ekonomik, sosyal ve çevresel 
etkilerini değerlendirmek olan bir Etki 
Değerlendirmesi hazırlamakta. 

Hayvan refahı mevzuatındaki bu gözden geçirme 
ışığında Komisyon, Avrupa Gıda Güvenilirliği 
Otoritesini (EFSA) etlik piliçlerin, buzağıların, 
domuzların, yumurtacı tavukların, süt 
ineklerinin, ördek, kaz ve bıldırcınların (barınma 
koşulları) refahı; buna ek olarak domuzların, 
sığırların, tek tırnaklıların, küçük ruminantların 
ve konteynerlerde taşınan hayvanların nakilleri 

esnasında refahı hakkında bilimsel görüşler 
geliştirmesi için yetkilendirdi. 

Ayrıca Komisyon, diğer hayvan türlerini 
kapsayacak şekilde, 2023 ile 2028 yılları 
arasında göndermeyi planladığı hayvan refahı 
yönergelerini özetleyen bir yol haritasını 
EFSA'ya gönderdi. 

Tarih:25 Kasım 2022 

Haber Kaynağı: Revision of the animal welfare 
legislation (europa.eu),  

Fotoğraf Kaynağı: https://awionline.org 
/content/5-ways-you-can-help-farm-animals  

  

Pestisitler: Glifosat Onay Süresinin 
Uzatılması 

Bitkiler, Hayvanlar, Gıda ve Yem Daimi 
Komitesinin (Standing Committee on Plants, 
Animals, Food and Feed) 14 Ekim 2022 tarihli 
toplantısında Üye Devletler, (AT) 1107/2009 
sayılı Komisyon Uygulama Tüzüğünün 17. 
Maddesi uyarınca, mevcut onayı bir yıl uzatmayı 
öneren bir Komisyon Uygulama Tüzüğü 
Taslağını oylamıştır. Avrupa Komisyonu, 2 
Aralık 2022'de glifosat onayını 15 Aralık 2023'e 
kadar uzatan bir Uygulama Tüzüğünü kabul etti. 

https://food.ec.europa.eu/animals/animal-welfare/evaluations-and-impact-assessment/revision-animal-welfare-legislation_en
https://food.ec.europa.eu/animals/animal-welfare/evaluations-and-impact-assessment/revision-animal-welfare-legislation_en
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Devam eden akran değerlendirmesi sürecinde 
meydana gelen gecikmeler nedeniyle onayın 
uzatılması gerekmiştir. EFSA'nın mevcut 
planlaması, akran değerlendirmesiyle ilgili 
sonuçlarının Temmuz 2023'te hazır olacağını 
göstermekte. Sonuç olarak, (AT) 1107/2009 
sayılı Yönetmeliğin 4. Maddesi uyarınca glifosat 
için onay kriterlerinin karşılanıp 
karşılanmadığına ilişkin değerlendirme halen 
devam etmekte, bu nedenle yenileme prosedürü, 
onayın 15 Aralık 2022'deki mevcut sona erme 
tarihinden önce tamamlanamayacak. Ancak bu 
uzatma, bilimsel değerlendirme 
tamamlandıktan sonra verilebilecek glifosat 
onayının yenilenip yenilenemeyeceği kararını 
etkilemeyecek.  

Haber Kaynağı: https://food.ec.europa.eu 
/plants/pesticides/approval-active-
substances/renewal-approval/glyphosate_en , 
25 Kasım 2022 

Fotoğraf Kaynağı: https://chemicalsinourlife 
.echa.europa.eu/glyphosate  

Gıda ile Temas Eden Malzemelere Dair AB 
Kurallarının Gözden Geçirilmesi 

 

AB gıda güvenilirliği politikası, gıda ile temas 
eden malzemeler (örn. Gıda ambalajı, mutfak ve 
sofra takımı ve gıda işleme ekipmanı) ile ilgili 
kuralları içermekte. 

Bu girişimle, mevcut kuralları modernize etmek 
ve aşağıdaki hedeflerin gerçekleştirilmesi 
amaçlanmakta: 

 Gıda güvenilirliğinin ve yüksek düzeyde 
halk sağlığının korunmasını sağlamak 

 Tehlikeli kimyasalların varlığını ve 
kullanımını azaltmak 

 Bilim ve teknolojideki en son gelişmeleri 
dikkate almak 

 Güvenilir yeniden kullanılabilen ve geri 
dönüştürülebilen çözümleri teşvik 
ederek yenilikçiliği ve sürdürülebilirliği 
desteklemek, sektörün çevresel etkisini 
azaltmaya yardımcı olmak. 

Gıda ile Temas Eden Malzemelere dair (AT) 
1935/2004 sayılı Tüzüğün gözden geçirme 
sürecini tamamlamasını takiben yeni Tüzük 
teklifinin Avrupa Komisyonu tarafından 2023 
yılının ikinci çeyreğinde kabul edilmesi 
planlanmakta.   

Haber Kaynağı: https://ec.europa.eu/info 
/law/better-regulation/have-your-
say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-
food-contact-materials_en, 25 Kasım 2022 

Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.digicomply.com/blog/list-of-
authorised-substances-updated  

AB ile Madagaskar arasında yeni bir 
sürdürülebilir balıkçılık ortaklığı anlaşması 
kabul edildi. 

28 Ekim'de AB ve Madagaskar, uygulama 
protokolüyle birlikte yeni bir sürdürülebilir 
balıkçılık ortaklık anlaşması metni üzerinde 
anlaştılar. Bu yeni anlaşma, AB ile Madagaskar 
arasında 2018'de kesintiye uğrayan ortaklığı 
yeniden canlandırıyor ve iyi balıkçılık 
yönetişimine katkıda bulunması hedefleniyor. 
Anlaşma, AB Üye Devletleri'nden 65 orkinos 
balıkçı gemisinin 4 yıllık bir süre içinde 
Madagaskar sularına erişmesine izin verecek. 
Buna karşılık, AB Madagaskar sularına erişim 
için Madagaskar'a yılda 700.000 avro ödemede 
bulunacak ve Madagaskar'da balıkçılık 
sektörünün ve mavi ekonominin sürdürülebilir 
gelişimine eşlik edecek sektörel destek için 1,1 
milyon avro ayıracak. 

https://ec.europa.eu/info%20/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials_en
https://ec.europa.eu/info%20/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials_en
https://ec.europa.eu/info%20/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials_en
https://ec.europa.eu/info%20/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12497-Revision-of-EU-rules-on-food-contact-materials_en
https://www.digicomply.com/blog/list-of-authorised-substances-updated
https://www.digicomply.com/blog/list-of-authorised-substances-updated
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Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 3 Kasım 
2022 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/new-sustainable-
fisheries-partnership-agreement-between-eu-
and-madagascar-2022-11-03_en 

Avrupa Komisyonu, AB balıkçılık ve su 
ürünleri yetiştiriciliği sektörünün enerji 
geçişini hızlandırmaya yardımcı olacak yeni 
bir girişim başlatıyor. 

Komisyon, sektörün enerji geçişine yönelik uzun 
vadeli bir strateji geliştirmek için yeni bir girişim 
hazırlıyor. Girişimin amacı, Avrupa Yeşil 
Mutabakatı'nın iklim nötrlüğü, biyolojik 
çeşitlilik ve kaynak verimliliği hedefleri 
doğrultusunda fosil yakıtlardan uzaklaşmaya 
başlayarak sektörü enerji geçişini hızlandırmaya 
teşvik etmek. Girişim, paydaşlar arasındaki 
işbirliğini geliştirecek ve enerji verimli 
teknolojilerin benimsenmesinin önündeki 
mevcut engellerin kaldırılmasına yardımcı 
olacak yapıları devreye sokacak. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 7 Kasım 
2022 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/have-your-say-
help-accelerate-energy-transition-eu-fisheries-
and-aquaculture-sector-2022-11-07_en 

Avrupa Komisyonu yeni bir Akdeniz 
Ortaklığını destekliyor. 

8 Kasım 2022 tarihinde Şarm El-Şeyh'te 
düzenlenen COP27'de Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası (EBRD), Avrupa Yatırım Bankası (EIB) 
ve Akdeniz için Birlik (UfM), Avrupa Birliği'nin 
Akdeniz bölgesindeki Güney Komşusu ülkelerde 
sürdürülebilir mavi ekonomiye geçişi 
desteklemeyi amaçlayan Mavi Akdeniz 
Ortaklığının kurulduğunu duyurdu. Akdeniz için 
mavi ekonomiye yatırımı hızlandıracak yeni bir 
finansal aracın eşlik edeceği bu ortaklık, Avrupa 
Komisyonu da dahil olmak üzere her kesimden 
geniş bir siyasi destek gördü. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 8 Kasım 
2022  

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/european-
commission-supports-new-mediterranean-
partnership-teaming-sustainable-blue-
economy-2022-11-08_en 

Avrupa Birliği ile Fas arasındaki balıkçılık 
anlaşması kapsamındaki dördüncü Ortak 
Komite toplantısı gerçekleştirildi. 

Avrupa Birliği ile Fas Krallığı arasındaki 
sürdürülebilir balıkçılık ortaklık anlaşmasının 
dördüncü Ortak Komitesi, 9 ve 10 Kasım 2022 
tarihlerinde Rabat'ta toplandı. Bu Ortak Komite 
sırasında taraflar, protokolün üçüncü yılının 
sonunda balıkçılık faaliyetlerini gözden 
geçirdiler. Avrupa Birliği'nin balıkçılık 
sektörünün geliştirilmesine yönelik Fas 
stratejisinin hazırlanmasına ve uygulanmasına 
verdiği desteğin bir parçası olarak uygulanan 
projelerde mükemmel ilerleme kaydedildiği 
ifade edildi. Ortak Komite, anlaşmanın ilgili 
bölgelere, Avrupa gemilerinin balıkçılık 
faaliyetleriyle orantılı olarak, fayda sağlamasını 
garanti altına almak için mali katkının coğrafi ve 
sosyal dağılımını da inceledi. Son olarak taraflar, 
balıkçılık kaynaklarının korunması amacıyla 
bilimsel toplantının sonucunda çıkan tavsiyeleri 
tartıştılar. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 11 Kasım 
2022 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/results-fourth-
joint-committee-under-fisheries-agreement-
between-european-union-and-morocco-2022-
11-11_en 

 

 

 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-sustainable-fisheries-partnership-agreement-between-eu-and-madagascar-2022-11-03_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-sustainable-fisheries-partnership-agreement-between-eu-and-madagascar-2022-11-03_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-sustainable-fisheries-partnership-agreement-between-eu-and-madagascar-2022-11-03_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/new-sustainable-fisheries-partnership-agreement-between-eu-and-madagascar-2022-11-03_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/have-your-say-help-accelerate-energy-transition-eu-fisheries-and-aquaculture-sector-2022-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/have-your-say-help-accelerate-energy-transition-eu-fisheries-and-aquaculture-sector-2022-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/have-your-say-help-accelerate-energy-transition-eu-fisheries-and-aquaculture-sector-2022-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/have-your-say-help-accelerate-energy-transition-eu-fisheries-and-aquaculture-sector-2022-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-commission-supports-new-mediterranean-partnership-teaming-sustainable-blue-economy-2022-11-08_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-commission-supports-new-mediterranean-partnership-teaming-sustainable-blue-economy-2022-11-08_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-commission-supports-new-mediterranean-partnership-teaming-sustainable-blue-economy-2022-11-08_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-commission-supports-new-mediterranean-partnership-teaming-sustainable-blue-economy-2022-11-08_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-commission-supports-new-mediterranean-partnership-teaming-sustainable-blue-economy-2022-11-08_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/results-fourth-joint-committee-under-fisheries-agreement-between-european-union-and-morocco-2022-11-11_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/results-fourth-joint-committee-under-fisheries-agreement-between-european-union-and-morocco-2022-11-11_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/results-fourth-joint-committee-under-fisheries-agreement-between-european-union-and-morocco-2022-11-11_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/results-fourth-joint-committee-under-fisheries-agreement-between-european-union-and-morocco-2022-11-11_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/results-fourth-joint-committee-under-fisheries-agreement-between-european-union-and-morocco-2022-11-11_en
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AB ve komşu ülkeler, Akdeniz'de ilk kez 
ortak çok yıllı yönetim planları üzerinde 
anlaştılar. 

11 Kasım tarihinde, ilk kez, AB ve Akdeniz'deki 
komşu ülkeler, Ortak Balıkçılık Politikası (CFP) 
ilkelerine dayanan beş çok yıllı yönetim planının 
(MAP) oluşturulması konusunda anlaştılar. 
Akdeniz Genel Balıkçılık Komisyonu'nun 
(GFCM) 45. yıllık toplantısının sonucuna 
dayanan bu planlar Akdeniz'de balıkçılığın 
çevresel ve ekonomik sürdürülebilirliğini 
geliştirmede önemli bir adım. Komisyon, Üye 
Devletler ve 20'den fazla kıyı ülkesinin ortak 
çabaları sayesinde GFCM, balıkçılık, su ürünleri 
yetiştiriciliğinin yönetim ve kontrolü ile hassas 
habitatların korunması için toplam 21 iddialı 
önlemi oybirliğiyle kabul etti. AB ayrıca tüm 
önlemlerin ve yeni GFCM 2030 Stratejisinin 
uygulanmasını yıllık 8 milyon avro hibe ile 
desteklemekte. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 12 Kasım 
2022 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/ip_22_6842 

Komisyon, daha sağlıklı beslenme, daha 
düşük CO2 emisyonları ve su kirliliğini ele 
almak için Avrupa'daki alglerin 
potansiyelinden tam olarak yararlanmaya 
yönelik bir eylem öneriyor. 

15 Kasım tarihinde Komisyon, Avrupa 
Birliği'ndeki alglerin potansiyelini ortaya 
çıkarmak için öncü bir girişim olan 'Güçlü ve 
sürdürülebilir bir AB alg sektörüne doğru' 
Bildirisini kabul etti. Bildiri, endüstriye yönelik, 
artan AB talebini karşılayabilecek sağlam, 
sürdürülebilir ve yenileyici bir sektöre 
dönüşmesine yardımcı olacak fırsatlar yaratmak 
için 23 eylem öneriyor. AB, küresel olarak deniz 
yosunu ürünlerinin en büyük ithalatçılarından 
biri ve özellikle gıda, kozmetik, ilaç ve enerji 
üretiminde olmak üzere talebin 2030'da 9 
milyar avroya ulaşması bekleniyor. Komisyon, 
Avrupa Parlamentosu ve Konsey ile Bildiriyi 
tartışacak ve 23 eylemin uygulamaya 

konulmasını Üye Devletler, endüstri ve diğer 
ilgili paydaşlarla koordine edecek.  

Söz konusu Bildiriye https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/publications/communica
tion-commission-towards-strong-and-
sustainable-eu-algae-sector_en adresinden 
ulaşmak mümkün. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 15 Kasım 
2022 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/ip_22_6899 

AB, ICCAT'in yıllık toplantısında önemli 
sonuçlar elde etti. 

AB ve 47 sözleşme tarafı, Atlantik Ton Balıklarını 
Koruma Uluslararası Komisyonu'nun (ICCAT) bu 
yılki yıllık toplantısını 21 Kasım'da tamamladı. 8 
günlük yoğun müzakerelerin ardından toplantı, 
mavi yüzgeçli orkinos için yeni bir yönetim 
prosedürü, Güney sivriburun camgöz için 
sürdürülebilir bir yönetim planı, deniz 
kaplumbağasının raslantısal avının azaltılmasını 
sağlamak için önemli bir önlem ve ICCAT 
balıkçılığının korunması ve iyileştirilmiş 
yönetimini sağlamak için diğer önemli önlemleri 
benimseyen çığır açan bir kararla sona erdi. 
Mavi yüzgeçli orkinos için yeni yönetim 
prosedürü, AB bilim adamlarının aktif katılımı ve 
AB finansmanı ile geliştirildi. On yılı aşkın bir 
süredir AB, ICCAT Atlantik Çapında Mavi 
Yüzgeçli Orkinos Araştırma Programına (GBYP) 
önemli gönüllü mali katkılar yoluyla destekte 
bulunmakta. Deniz kaplumbağasının raslantısal 
avının azaltılmasına yönelik ise ilk AB teklifinin 
tüm temel unsurları nihai metne dahil edildi. AB 
ayrıca, Güney Atlantik sivriburun camgözün 
korunması için iddialı bir teklif sundu. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 22 Kasım 
2022 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/eu-achieves-
significant-results-annual-meeting-iccat-2022-
11-22_en 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_6842
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_6842
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/publications/communication-commission-towards-strong-and-sustainable-eu-algae-sector_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/publications/communication-commission-towards-strong-and-sustainable-eu-algae-sector_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/publications/communication-commission-towards-strong-and-sustainable-eu-algae-sector_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/publications/communication-commission-towards-strong-and-sustainable-eu-algae-sector_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_6899
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_6899
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Akdeniz ve Karadeniz'de 2023 avlanma 
kotaları teklifinde yeni güncellemeler 
yapıldı. 

23 Kasım’da Avrupa Komisyonu, 14 Ekim 
2022'de kabul edilen ve belirli bölümleri 2022 
yılı GFCM yıllık oturumundan sonra 
güncellenecek olan, Akdeniz ve Karadeniz'de 
2023 avlanma kotalarına ilişkin teklifini 
tamamladı. Komisyon, güncellenen teklife, 
özellikle GFCM'in 45. yıllık oturumunun 
sonuçlarından kaynaklanan avlanma kotaları ve 
Batı Akdeniz çok yıllı yönetim planının 
uygulanmasına yönelik unsurlar olmak üzere, ilk 
teklifte eksik olan unsurları ekledi. Bu 
güncellemeler, en son bilimsel tavsiyelere 
dayanıyor ve Komisyon’un, Ortak Balıkçılık 
Politikası kapsamındaki yasal yükümlülükler ile 
GFCM 2030 Stratejisinde yansıtılan uluslararası 
taahhütler doğrultusunda, bu iki deniz 
havzasında sürdürülebilir balıkçılık ve gelişen 
ekosistemler elde etme hedefini yansıtıyor. 

Güncel Komisyon teklifine https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu adresinden ulaşılabilir. 

Haber Kaynağı: Avrupa Komisyonu, 23 Kasım 
2022 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-
fisheries-mediterranean-and-black-seas-new-
updates-2023-fishing-opportunities-proposal-
2022-11-23_en 

Üyeler, SPS Anlaşmasının uygulanmasını 
geliştirmeyi amaçlayan süreç üzerinde 
anlaşıyor 

DTÖ üyeleri, Sağlık ve Bitki Sağlığı (SPS) 
Önlemlerinin Uygulanmasına İlişkin Anlaşmanın 

uygulanmasındaki zorlukları belirlemeyi ve ele 
almayı amaçlayan çalışma programını üstlenme 
süreci üzerinde anlaşmıştır. SPS Komitesinin 9-
11 Kasım tarihlerinde yaptığı toplantıda üyeler, 
Anlaşmanın uygulanmasında nüfus artışı, iklim 
değişikliği, yeni teknolojiler, inovasyon ve 
zararlı/hastalık baskıları dâhil olmak üzere 
ortaya çıkan zorlukların etkisini değerlendirme 
konularında işbirliği yapma taahhüdünde 
bulunmuştur. Üyeler ayrıca çok sayıda ticari 
kaygıyı da ele almıştır. 

Önerilen sürece ilişkin anlaşma, gıda güvenliği 
ile hayvan ve bitki sağlığını etkileyen yeni 
zorluklara ilişkin SPS Bakanlar 
Deklarasyonunun 17 Haziran'da kabul 
edilmesinin ardından gelmiştir. Deklarasyon, 
SPS Komitesini bir çalışma programı belirleme 
ve bu programın temel bulgularını, eylemlerini 
ve tavsiyelerini Aralık 2023 ile Mart 2024 
arasında düzenlenmesi planlanan 13. Bakanlar 
Konferansına (MC13) rapor etme yetkisi 
vermektedir. 

Geçtiğimiz haftalarda beş tematik grup, SPS 
Deklarasyonu'nda belirtilen temalar üzerine ilk 
tartışmalarını gerçekleştirmiştir. Belirlenen 
temalar arasında küresel gıda güvenliğinin ve 
daha sürdürülebilir gıda sistemlerinin nasıl 
kolaylaştırılacağı, SPS önlemlerinin bilimsel 
kanıt ve ilkelere dayandırılmasının nasıl 
destekleneceği ve SPS önlemlerinin bölgesel 
koşullara uyarlanması yoluyla gıda, hayvan, bitki 
ve ilgili ürünlerde güvenli uluslararası ticaretin 
nasıl geliştirileceği yer almaktadır. Diğer temalar 
ise gözlemci kuruluşlarla işbirliğinin nasıl teşvik 
edileceğini ve SPS önlemlerinin geliştirilmesi ve 
uygulanmasında gelişmekte olan ve en az 
gelişmiş ülke (LDC) üyelerinin katılımının nasıl 
artırılacağını içermektedir. 

Tematik gruplar, oturumlar arası 
istişarelerde(ilki 4 Ekim'de yapıldı) ve gayrı 
resmi Komite toplantılarında devam eden 
tartışmalar hakkında üyelere düzenli olarak 
rapor verecektir. 

Haber Kaynağı https://www.wto.org/english/ 
news_e/news22_e/sps_11nov22_e.htm 
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